
 

UCHWAŁA Nr 95/XXV/20 

RADY GMINY WISKITKI 

z dnia 28 grudnia 2020r. 

 

w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla terenu Gminy Wiskitki na lata 2020-2035” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 19 ust. 1, 2 i 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 

r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 833, poz. 843, poz. 875, poz. 1086, poz. 1378, poz. 1565) 

Rada Gminy Wiskitki uchwala, co następuje:  

§1 

Uchwala się „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla terenu Gminy Wiskitki na lata 2020-2035” stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 95/XXV/20 Rady Gminy Wiskitki 

z dnia  28 grudnia 2020r. 

 

w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla terenu Gminy Wiskitki na lata 2020-2035” 

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. "Prawo Energetyczne" do zadań 

własnych gminy w zakresie zaopatrzenie w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe należy m.in. 

planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną, i paliwa gazowe na obszarze 

gminy, planowanie oświetlenia miejsc publicznych, i dróg znajdujących na terenie gminy. Art. 19 ww. 

ustawy nakłada na gminę obowiązek opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe oraz jego aktualizację. Zakres projektu założeń jak i jego 

aktualizacji wynika z ww. ustawy i obejmuje:  

- ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa    

  gazowe;  

- przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych;  

- możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii,  

  z uwzględnieniem skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej oraz zagospodarowania  

  ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych;  

- zakres współpracy z innymi gminami.  

 Projekt dokumentu był opiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie oraz Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Warszawie pod kątem konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko.   

Z przesłanych opinii wynika, że nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko.  

Projekt dokumentu został wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni tj. od  20.10.2020 r. 

do 10.11.2020 r. W trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych do projektu dokumentu nie 

wpłynęły wnioski, ani uwagi.  

 Zarząd Województwa Mazowieckiego pismem z dnia 01.10.2020 r. (znak pisma: OTS-UO-

438.11.2020.EP) zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt dokumentu, w zakresie koordynacji 

współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 


